

Uchwała Programowa

VIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Skierniewicach

Podstawowym celem działania samorządu lekarzy jest przywrócenie zawodowi lekarza należnej mu pozycji społecznej. Pozycję tę wyznaczają takie czynniki, jak: fachowość i rzetelność zawodowa, określona normami etycznymi i prawnymi, swoboda wykonywania zawodu oraz status materialny zapewniający godziwy poziom życia i umożliwiający aktualizację wiedzy i umiejętności.

Lekarze-Delegaci na VIII Okręgowy Zjazd Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi stwierdzają, że dalsze utrzymywanie dotychczasowego niewydolnego systemu ochrony zdrowia w Polsce prowadzi nieuchronnie do postępującego spustoszenia zdrowia naszego społeczeństwa i systematycznej degradacji materialnego i społecznego statusu lekarzy.

VIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Skierniewicach jednoznacznie uznaje, iż najważniejszymi zadaniami władz samorządu lekarskiego obecnej kadencji powinno być podejmowanie i popieranie wszelkich zdecydowanych działań, z wykorzystaniem wszystkich dostępnych prawem środków, mających na celu doprowadzenie do reformy systemu ochrony zdrowia w kraju oraz zmiany sposobu i wielkości wynagradzania lekarzy odpowiednio do rangi ich zawodu, wykształcenia i odpowiedzialności za ludzkie zdrowie i życie.

Dalsze opóźnianie prac nad podstawowymi dla naszego środowiska i całego społeczeństwa ustawami: o izbach lekarskich i o zawodzie lekarza nie znajduje żadnego uzasadnienia. Uchwalenie tych aktów prawnych uważamy za niezbędne do prawidłowego funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w kraju.

W związku z powyższym lekarze zebrani na VIII Okręgowym Zjeździe Lekarzy oświadczają, co następuje:

I. Samorząd lekarski musi zdecydowanie przeciwdziałać decyzjom władz Rzeczypospolitej Polskiej, które w niczym nie poprawiają złej sytuacji ochrony zdrowia, lecz ją w dramatyczny sposób pogarszają.

II. Samorząd lekarski, w imię dobrze rozumianych interesów całego środowiska, zobowiązany jest aktywnie współpracować ze wszystkimi organizacjami lekarskimi (związkami zawodowymi, stowarzyszeniami, towarzystwami itd.) na rzecz poprawy warunków pracy i płacy lekarzy oraz dążenia do przeprowadzenia właściwych – oczekiwanych przez środowisko zmian systemowych ochrony zdrowia w Polsce.

III. Należy dążyć do tego, by zawód lekarza został uznany za zawód wolny, co między innymi oznacza, że wszystkie formy zatrudnienia lekarzy oraz sposób i wysokość ich wynagradzania mają być negocjowane przez nich samych (indywidualnie, przez samorząd lekarski, przez związki zawodowe zrzeszające lekarzy).

Samorząd lekarski powinien więc kontynuować działania mające na celu:

1) rozszerzenie jego kompetencji w drodze stosownych regulacji ustawowych;

2) doprowadzenie do zapisu w ustawie o zawodzie lekarza, że zawód lekarza jest zawodem wolnym;

3) podpisanie układu zbiorowego dla zawodu lekarza, który zawierałby zapis o minimalnej gwarantowanej płacy lekarzy zatrudnionych w publicznych zakładach opieki zdrowotnej, stanowiącej wielokrotność średniej płacy krajowej;

4) nowelizację Kodeksu Pracy, polegającą na zniesieniu przepisów dyskryminujących zawód lekarza względem innych grup pracowniczych.

IV. Docelowy model organizacyjny ochrony zdrowia w Polsce powinien być oparty na prawach ekonomii oraz podmiotowości relacji pacjent–lekarz.

W programie reformy ochrony zdrowia należy uwzględnić następujące zasady:

1) niezależne finansowanie ochrony zdrowia;

2) równouprawnienie wszystkich placówek medycznych bez względu na rodzaj własności, w tym również w zakresie refundacji kosztów leczenia;

3) pełne rozliczenie finansowe między świadczącymi usługę a płatnikami;

4) wolny wybór lekarza i miejsca leczenia przez pacjenta.

V. Samorząd lekarski będzie popierał te projekty reformy ochrony zdrowia i ubezpieczeń zdrowotnych, które będą spełniały oczekiwania całego środowiska lub będą im najbliższe.

VI. VIII Okręgowy Zjazd Lekarzy zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Łodzi do realizacji Uchwały Programowej w części i w zakresie możliwym do wykonania na szczeblu Okręgowej Izby Lekarskiej i terenowych władz administracyjnych.

VII. Przedstawione powyżej zasady reorganizacji systemu ochrony zdrowia w Polsce oraz zasady negocjowania warunków pracy i płacy lekarzy powinny być przedmiotem negocjacji przedstawicieli samorządu lekarskiego z przedstawicielami władz Rzeczypospolitej Polskiej. Powinny się one zakończyć podpisaniem porozumienia pomiędzy rządem Rzeczypospolitej Polskiej i Naczelną Radą Lekarską – paktu o służbie zdrowia, który byłby propozycją ustaw regulujących:

1) sposób finansowania ochrony zdrowia;

2) organizację usług medycznych;

3) sposób wynagradzania i wielkość wynagrodzeń lekarzy.

VIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Skierniewicach zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Łodzi do przedstawienia treści Uchwały Programowej, z propozycją jej przyjęcia i realizacji, na forum Naczelnej Rady Lekarskiej i najbliższego Krajowego Zjazdu Lekarzy.

Uchwały VIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Skierniewicach z dnia 22 kwietnia 1995 r.

Uchwała nr 1

w sprawie absolutorium

Na wniosek Komisji Rewizyjnej Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi, VIII Okręgowy Zjazd Lekarzy udziela Okręgowej Radzie Lekarskiej w Łodzi absolutorium za okres między VII a VIII Okręgowym Zjazdem Lekarzy.

Uchwała nr 2

w sprawie preliminarza budżetowego

VIII Okręgowy Zjazd Lekarzy zatwierdza przedstawiony przez Okręgową Radę Lekarską w Łodzi preliminarz wpływów i wydatków na 1995 rok.

Preliminarz wpływów i wydatków na 1995 rok
(w nowych złotych)

Lp.	Treść	Kwota zł
Przychody		1.436.167,-
1.	Składki członkowskie	1.000.000,-
2.	Odsetki od lokat	127.000,-
3.	Refundacja wydatków na czynności przejęte od administracji państwowej: - dot. 1994 r. - dot. 1995 r.	46.767,- 196.400,-
4.	Działalność gospodarcza	60.000,-
5.	Inne wpływy (należność za kolportaż „Gazety Lekarskiej”)	6.000,-
Wydatki ogółem		1.335.400,-
1.	Składki do NIL	200.000,-
2.	Koszty rodzajowe*	603.400,-
3.	Koszty działalności gospodarczej	83.000,-
4.	Zakup majątku trwałego	69.000,-
5.	Zjazd Okręgowy	30.000,-
6.	Odpisy na fundusze - zapomogowy (20% składek) - med. kształcenia podyplomowego (15% składek)	200.000,- 150.000,-
Nadwyżka budżetowa z 1995 roku		100.767,-
IV	Rezerwa z lat ubiegłych przeznaczona na zakup i adaptację nieruchomości – siedziby OIL w Łodzi	484.814,-

Uchwała nr 3

w sprawie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej

VIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Skierniewicach postanawia ubezpieczyć od odpowiedzialności cywilnej wszystkich członków Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi i upoważnia Okręgową Radę Lekarską do prowadzenia rozmów z firmami ubezpieczeniowymi w celu realizacji powyższej decyzji.

Uchwała nr 4

w sprawie funduszu na ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej

VIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Skierniewicach postanawia:

1) zmniejszyć fundusz Komisji Funduszu Podyplomowego Kształcenia Medycznego o 3% (do 12%) i fundusz Komisji Bytowej o 2% (do 18%) rocznych wpływów ze składek członkowskich.

2) przeznaczyć uzyskane z powyższych wpływów z rocznych składek członkowskich na opłacenie składki ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej członków Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi.

Uchwała nr 5

w sprawie powoływania Kół Samorządu Lekarskiego na terenie Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o izbach lekarskich (Dz. U. nr 30, poz. 158) i w nawiązaniu do art. 59 Kodeksu Etyki Lekarskiej uchwała się, co następuje:

§ 1.

W celu dalszej integracji środowiska lekarskiego oraz uaktywnienia działalności samorządowej lekarzy na rzecz tegoż środowiska i organów Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi upoważnia się Okręgową Radę Lekarską w Łodzi do powoływania w drodze uchwał Kół Samorządu Lekarskiego, zwanych dalej Kołami, tworzonych z inicjatywy oddolnej na terenie OIL w Łodzi.

§ 2.

W celu zapewnienia sprawnego i jednolitego sposobu tworzenia i powoływania Kół oraz stworzenia dla nich zasad organizacyjnych i zapewnienia im środków finansowych na prowadzenie działalności – zobowiązuje się Okręgową Radę Lekarską w Łodzi do opracowania regulaminu Kół, określającego zasady tworzenia i powoływania Kół, ich organizację wewnętrzną, tryb pracy, zadania i formy ich realizacji oraz sposób finansowania działalności.

§ 3.

W celu uaktywnienia delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy w ich działalności samorządowej na rzecz środowiska lekarskiego, które reprezentują oraz na rzecz organów Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi – upoważnia się Okręgową Radę Lekarską do określenia zadań delegata, stanowiących w formie załącznika integralną część regulaminu Kół.

§ 4.

W celu zapoznania wszystkich członków Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi z treścią niniejszej uchwały oraz regulaminem Kół i zadaniami delegata na zjazd okręgowy – zobowiązuje się Okręgową Radę Lekarską do opublikowania w Biuletynie Informacyjnym „Panaceum” treści obu dokumentów w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rezolucja

VIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Skierniewicach popiera ideę utworzenia Ogólnopolskiego Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych Lekarzy i wyraża zgodę na przeznaczenie na ten cel – jako wkładu w kapitał gwarancyjny Towarzystwa – części funduszy izby, proporcjonalnie do liczby członków.
